ПРОТОКОЛ № 7-2024
о признании несостоявшимся аукциона

по продаже муниципального имущества муниципального района
«Курский район» Курской области

г. Курск 26 августа 2024 года
12 ч.ОО мин.

Комиссия по реализации муниципального имущества
муниципального района «Курский район» Курской области, созданная
распоряжением Администрации Курского района Курской области № 421
от 17.09.2020, в составе:

Дмитренко
Светлана Николаевна

заместитель Главы Администрации
Курского района Курской области
(председатель комиссии)

Хачатрян
Светлана Николаевна

начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Курского района
Курской области (заместитель
председателя комиссии)

Шевчук Ирина
Петровна

Марьенков Сергей
Владимирович

начальник муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия» муниципального района
«Курский район» Курской области (по
согласованию)

начальник управления по земельным
правоотношениям, муниципальному
земельному контролю и вопросам АПК
Администрации Курского района
Курской области

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже

муниципального имущества муниципального района «Курский район»
Курской области с открытой формой подачи предложений о цене
имущества (далее - Аукцион), назначенного на 28 августа 2024 года
в 11 час.00 мин.

Слушали: Дмитренко С.Н., которая сообщила, что на основании
распоряжения Администрации Курского района Курской области от
10.07.2024 № 571 «Об условиях приватизации муниципального имущества»,
объявлен Аукцион по продаже муниципального имущества
муниципального района «Курский район» Курской области в электронной

'форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений
о цене имущества, который должен был проводиться 21 августа 2024 года в
11 час.00 мин. на электронной площадке ООО «РТС-тендер»
(https://www.rts-tender.ru).

Организатор Аукциона: Администрация Курского района Курской
области.

Предмет торгов:
Процедура № 21000028360000000077

Наименование и характеристика имущества -  Автомобиль ГАЗ
322121, VIN: X96322121D0756818, год выпуска ТС 2013, цвет желтый,
шасси (рама) отсутствует, кузов № 322121D0533644, государственный
регистрационный номер Н 051 ЕН 46.

Начальная цена объекта -  336 000 (триста тридцать шесть тысяч) рублей 00
копеек с учетом НДС -  20 % от рыночной стоимости, установленной отчетом № 40/02-24 об
определении рыночной стоимости Автомобиля ГАЗ 322121, 2013 г. в., государственный
.регистрационный номер Н 051 ЕН 46, VIN X96322121D0756818, определенной независимым
оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной
деятельности.

9. Величина повышения начальной цены (Шаг аукциона) - 5
% (пять процентов) начальной цены продажи, что составляет: 16 800
(шестнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

10. Задаток - 10 % (десять процентов) начальной цены продажи,
что составляет: 33 600 (тридцать три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

11. Информация о предыдущих торгах по продаже имущества:
проводятся повторно. Аукцион состоялся 28.06.2024, победитель аукциона
отказался подписывать договор купли-продажи имущества.

Способ приватизации имущества - аукцион в электронной форме,
открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене;

Форма подачи предложения о цене объекта торгов- открытая в
электронной форме;

Обременения: отсутствуют.

Извещение о проведении Аукциона размещено в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов
(https://torgi.goу.ги)и на официальном сайте Администрации Курского
района Курской области(Ьцр://]шгякг.rkursk.ru), а также на электронной
торговой площадке ООО «РТС-тендер» (https://www.rts-tender.ru).

Аукцион проводится в электронной форме с открытой формой подачи
предложений о цене имущества.

https://www.rts-tender.ru
https://torgi.go%d1%83.%d0%b3%d0%b8
https://www.rts-tender.ru

По состоянию на 18 час. 00 мин. 22.08.2024 года по процедуре
№ 21000028360000000077 не было подано ни одной заявки, отозванных
заявок нет.

Комиссия единогласно РЕШИЛА:
1. Признать Аукцион по продаже муниципального имущества

муниципального района «Курский район» Курской области по процедуре
№ 21000028360000000077 несостоявшимся в связи с тем, что не было
подано ни одной заявки на участие.

2. Протокол рассмотрения заявок опубликовать в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов
n.ittps://torgi.gov.m)H на официальном сайте Администрации Курского
района Курской областиГhttp://kurskr.rkursk.ru), не позднее следующего
рабочего дня с даты подписания данного протокола.

Дата подписания протокола: 26 августа 2024 го,
О

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

С.Н. Дмитренко

С.Н. Хачатрян

С.В. Марьенков

И.П. Шевчук

http://kurskr.rkursk.ru